celos prudentia. Sapientia illius erup-  
erunt abyssi. et nubes rore concreverunt. **x.**  
**F**ili mi ne effluant hec ab oculis tuis. Cu-  
stodi legem atq; consiliū: et erit uita anime  
tue. et grā fauceb; tuis. Tunc ambula-  
bis fiducialiter in uia tua: et pes tuus  
nō impinget. Si dormieris nō timebis?  
quiesces. et suauis erit sompnus tuus.  
Ne paueas repentino terrore. et irru-  
entes tibipotencias impiorū. Dñs enim  
erit in latere tuo: et custodiet pedē tuū  
ne capiaris. Noli prohibere eum qui po-  
test benefacere. si uales et ipse benefac.  
Ne dicas amico tuo uade et reuertere.  
et cras dabo tibi. cum statim possis da-  
re. Ne moliaris amico tuo malū. cum  
ille in te habeat fiducia. Ne concen-  
das aduersus hominē frustra. cum  
ipse tibi nichil mali fecerit. Ne emule-  
ris hominē inuistū. nec inuideris ual-  
eius. quia abhominatio dñi ē omnis  
illusor. et cum simplicib; sermocinatio  
eius. Egredas a dño in domo impij. ta-  
bernacula autē iustorum benedicentur.  
Iuiores ipse deludet. et mansuetis dat  
grām. Glām sapientes possidebunt. Stul-  
torū exultatio ignominia. **xii.** **A**udi  
te filij disciplina patris. et attendite ut  
sciatis prudentiā. Bonum bonū tribuā  
uobis. Legem meā ne derelinquatis. Nam  
et ego filius filij patris mei tenellus. et u-  
nigentius coram matre mea. et docebat  
me atq; dicebat. Suscipiat uerba mea cor  
tuum. et custodi p̄cepta mea et uiues.  
Posside sapientiam. posside prudentiam.  
Ne obliuiscaris. neq; declines a uerbis oris  
mei. Ne dimittas eā. et custodiet te. Dilige  
eam. et seruabit te. Principiū sapienti-  
e. posside sapientiam. et in omni possessi-  
one tua aquire prudentiam. Arripe

illam et exaltabit te. glificaberis ab ea  
cum eam fueris amplexatus. Dabit capi-  
ta tuo augmenta grārum. et corona meli-  
ta preget te. **xiii.** **A**udi fili mi et susci-  
pe uerba mea. ut multiplicentur tibi  
anni uite. Viam sapientie. monstrabo  
tibi. ducam te p̄ semitas equitatis.  
Quas cū ingressus fueris. nō artabuntur  
gressus tui. et currens nō habebis offen-  
diculū. Tene disciplinā ne dimittas eā.  
custodi illam. quia ipsa ē uia tua. Ne  
delecteris semitis impiorū. nec t̄ placeat  
malorū uia. Fuge ab ea ne transeas p̄  
ullā. declina et deserte eam. Non enim  
dormiunt nisi male fecerunt. et rapi-  
somnō ab eis. nisi supplantauerint.  
Comedunt panē impietatis. et unū  
inguitatis bibunt. Iustorū autē semita  
quasi lux splendens p̄cedit. et crescit usq;  
ad p̄fectam diē. Via impiorū tenebrosa.  
nesciunt ubi corruant. **xiiii.** **F**ili  
mi ausculta sermones meos. et ad elo-  
quia mea inclina aurē tuam. Ne re-  
cedant ab oculis tuis. custodi ea in me-  
dio cordis tui. Uita enim s̄t inuenientia  
bus ea. et uniuerse carni sanitas. Om-  
ni custodia serua cor tuū. quia ex ipso  
uita p̄cedit. Remoue a te os prauum.  
et detrahentia labia sint p̄culi tui.  
Oculi tui recta uideant. et palpebre  
tue p̄cedant gressus tuos. Dirige semitā  
pedib; tuis. et omnes uie tue stabili-  
ent. Ne declines ad dexteram et ad sinistram.  
auerte pedem tuū a malo. Vias enim  
que a dextris sunt nouit dñs. p̄uerse  
ū sunt que a sinistris sunt. Ipse autē  
rectos facit gressus tuos. uanera autē  
tua in pace p̄ducat. **xv.** **F**ili mi at-  
tende sapientiā meā. et prudentie mee  
inclina aurē tuā. ut custodias cogita-

tionel. et disciplinā labia tua conseruent.  
fauus enim distillans labia meretricis.  
& mridius oleo guttur eius. Nouissima  
aurē illius amara quasi absinthium. et  
acuta lingua eius quasi gladius biceps.  
Pedes eius descendunt in mortē. et ad infe-  
ros gressus illi penetrant. P semi tā utq  
n̄ ambulat. uagi sunt gressus eius. et in-  
uestigabiles. Hunc ḡ fili audime. et ne  
recedas a uerbis oris uei. Longe fac ab  
ea uia tuā. et ne appropinques foribus  
domus eius. Ne des alienis honore tuū  
et annos tuos crudeli. ne forte impleant  
extranei uiribus tuis. et labores tui sint  
in domo aliena. et gemas in nouissimis  
quando consumpseris carnē & corp̄ tuū.  
et dicas. Cur deestatus sum disciplinā.  
et increpationibus n̄ acquieuit cor meum.  
nec audiui uocē docentū me. et magist̄s  
n̄ inclinavi aurē meā. Pene fui in om-  
ni malo. in medio ecclesie et h̄nagoge. Bi-  
be aquam de cysteria tua. et fluenta pu-  
tey tui. Deruent fontes tui foras. et in  
plateis aquas tuas diuide. Habeco eas  
solus. nec sint alieni participes tui. Sit  
uen a tua benedicta. et letare cum mu-  
liere adolescentis tui. Cerua carissima &  
gratissimus hinnulus. ubera eius inebri-  
ent te omni tempore. et in amore illi  
delectare uiguer. Quare seducers fili  
mi ab aliena. et foueris in sinu alterius.  
Respicit dñs uias hominis. et omnes  
gressus illi considerat. Iniquitates sue ca-  
piunt impiū. et fimbrijs peccatorū suorū  
constringit. Ipse morietur quia n̄ habuit  
disciplinā. et in multitudine stulticie sue  
decipietur. **XVI** **F**ili mi si spo ponde-  
ris p̄ amico tuo. defixisti apud extraneum  
manū tuā. illaqueatus es uerbis oris tui.  
et captus pprijs sermonibus. Fac ḡ quod

65  
dico fili mi. et temetipsum libera. qui inci-  
disti in manus proximi tui. Disceure festina.  
suspecta amicum tuū. Ne dederis somnū oculis  
tuis. nec dormitent palpebre tue. Erucere  
quasi dāmula demanu. et quasi auis de  
insidijs aucupis. Vade ad fornicā o piger.  
et considera ualeat. et discet sapientiā. Que cū  
n̄ habeat ducē. nec p̄ceptore. nec p̄ncipem.  
parat estate cibum sibi. et congregat in  
messe quod comedat. Usquequo piger dor-  
mis. Quando confuges ex sompno tuo.  
Paululū dormies. paululū dormitabis.  
paululū conseres manus ut dormias. &  
ueniet tibi quasi uator egestas. et pau-  
pies quasi uir armatus. Si u impiger  
fueris. ueniet ut fons mellis tua. et egestas  
longe fugiet a te. Homo apostata uir  
inuitalis. gradit̄ ore puerlo. innuit oculis.  
terit pede. digito loquit̄. P̄uauo corde ma-  
chinat̄ malum. et in omni tempore uirgia  
seminat. Huc exemplo ueniet p̄ditio sua.  
et subito conteret. nec habebit ultra medi-  
cinam. **XVII** **S**ex sunt que odit dñs. &  
septimū detestatur anima eius. Oculos sub-  
lunes. linguā mendacē. manus effundentes  
innoxium sanguinē. cor machinans cogi-  
tationes pessimas. pedes ueloces ad curren-  
dum in malū. p̄ferentē mendacia testem  
fallacē. et cum qui seminat inter fr̄es dis-  
cordias. **XVIII** **C**onserua fili mi precep-  
ta patris tui. et ne dimittas legē matris  
tue. Liga eā in corde tuo uigiter. et circum-  
da gutturi tuo lum ambulaueris gradi-  
antur tecū. cum dormieris custodiāt te.  
et uigilans loquere cum eis. quia man-  
datū lucerna ē. et lex lux. et uia uite in-  
crepacio discipline. **XVIII** **Q**ue custodi-  
ant te a muliere mala. & a blanda lin-  
gua extraneę. Non concupiscat pulchri-  
tudine eius cor tuum. nec capiaris nutibus

illius. Precium enim scorti uix unius ē panis. Mulier autē iuri preciosam animā capte. Numquid abscondere potest homo ignē in sinu suo. ut uestimenta illius non ardeant. aut ambulare sup prunas ut n̄ comburant plantę eius. Sic qui ingreditur ad mulierē pximi sui. non erit mundus cum tetigerit eam. Non grandis est culpe. cum quis furat̄ fuerit. furat̄ enī ut esuriētē impleat animā. Reprehens⁹ quoq; reddet septuplū. et omnē substantiam domus sue tradet et liberabit se. Qui autē adulter est. propter cordis inopiam p̄det animā suā. Turpitudinē et ignominā congregat sibi. et obp̄briū illi non delebit. quia zelus ⁊ furor iuri n̄ parcat in die uindictę. nec acquiescet cuiquam p̄cib; nec suscipiet p̄ redemptione dona plurima. **xx**

**F**ili mi custodi sermones meos. et precepta mea reconde t̄. Fili. honora dñm et ualebis. p̄ter eum ū ne timueris alienū. Serua mandata mea et uiues. et legē meā quasi pupillā oculi tui. Liga eam in digitis tuis. et scribe illam in tabulis cordis tui. Dic sapientię soror inēa es. et prudentiam uoca amicā tuam. ut custodiat te a muliere extranea. et ab aliena. que uerba sua dulcia facit. De fenestra enim domus meę p̄ cancellos p̄spici. et uideo paruulos. considero uerōdē uiuē. qui transit p̄ plateā iuxta angulū. et prop̄ e uā dom⁹ illi gradit̄ in obscuro. ad uesperascente die. in noctis tenebris ⁊ caligine. ⁊ ecce mulier occurrit illi ornata meretricio. p̄parata ad capiendas animas. garrula et uaga. quiescit impatiens. nec ualens in domo consistere pedib; suis. nunc foris. nē in plateis. nē iuxta angulos insidians. apprehensūq; deosculatur uiuē. et peccati uultu blandit̄ dicens. Victimam p̄ salute debui. ho-

die reddidi uota mea. Idcirco egressa sum in occursum tuū desiderās te uidere. et reperi. Interuuii funib; lectum meū. stram tapetib; pictis ex egipto. Aspsi cubile meū myria et aloē et cynamomo. Veni me bremur uberib;. donec illucescat dies. ⁊ fruamur cupitis amplexib;. Non ē enim uir in domo sua. abijt uia longisima. sacculū pecunię secum tulit. in die plene lune reuersurus est domū suā. Irreuit eum multos sermonib;. et blandicijs labioꝝ p̄t̄xit illū. Statim sequit̄ quasi bos ductus ad uictimā. et quasi agnus lasciuens. et ignorans quod ad uincula stultus trahat̄. donec transfigat sagitta uerū. uelut si auis festinet ad laqueū. et nescit quia de periculo animę illi agit̄. Hunc ḡ fili audi me. et attende uerba oris meę. Ne abstrahat̄ in uis illius mens tua. neq; decipiaris semitas eius. Multos enim uulneratos deiecit. et forissimum quoq; interfecti s̄ ab ea. Vix inferi domus eius. penetrantes interiora mortis. Numquid n̄ sapientia clamitat. ⁊ prudentia dat uocē suam. In summis excelisq; uerticib;. sup uiam in medius semitas stans iuxta portas ciuitatis. in ipsis forib;. loquit̄ dicens. O uiri ad uos clamito. ⁊ uox mea ad filios hominū. Intelligite paruuli astuciā. ⁊ insipientes anim aduertite. Audite. qm̄ de rebus magnis loquutura sum. et apient̄ labia mea ut recta p̄dicent. Veritatē meditabit̄ guttur meum. ⁊ labia mea detestabunt̄ impiū. Iusti sunt omnes sermones meę. non ē in eis prauū quid. neq; p̄uersum. Recti s̄ intelligentib;. ⁊ equi inuentientib; sententiā. **xxi**. Accipite disciplinam meā et n̄ pecuniā. doctrinā magis.

quam aurum eligit. Melior ē enim sapi-  
 entia cunctis opib; p̄ciosissimis. & omne  
 desiderabile ei n̄ potest comparari. Ego sa-  
 pientia habito in consilio. & eruditus int̄  
 sum cogitationib;. Timor dñi odit malū.  
 Arrogantiā et supbiā et uiā prauā. & of-  
 bilingus deceptor. **M**ecum ē consiliū et  
 equitas. mea prudentia. mea ē fortitudo.  
**P** me reges regnant. & legum conditores  
 iusta decernunt. **P** me principes impe-  
 rant. & potentes decernunt iusticiam.  
 Ego diligentes me diligo. & qui mane ui-  
 gilant ad me iuuent me. **M**ecū s̄t  
 diuicie et gl̄a. opes supbe et iusticia.  
 Melior ē fructus meus auro et p̄cioso  
 lapide. & gemina mea argento electo.  
 In uis iusticie ambulo. in medio senten-  
 tiarū iudicij. ut ditem diligentes me. et t̄be  
 auros eorū repleā. **xxii.** **D**ñs posse-  
 dit me iunio uarū suarū. ante quam  
 quicquā faceret a principio. Ab eterno  
 ordinata sum. & ex antiquis antequā  
 terra fieret. **N**ecdū erant abyssi. & ego  
 iam concepta eram. **N**ecdum fontes aq̄-  
 rū eruperant. necdū montes graui mo-  
 le constituerant. **A**nte colles ego parau-  
 riebar. **A**dhuc terrā n̄ fecerat. et flumi-  
 na. & cardines orbis terre. **Q**uando p̄-  
 parabat celos aderā. quando certa lege  
 & gyro uallabat abyssos. quando ethera  
 firmabat sursum. et librabat fontes  
 aquarū. quando circumdabat mari ter-  
 minū suum. et legem ponebat aquis ne  
 transirent fines suos. quando appende-  
 bat fundamenta terre. cum eo erā cun-  
 cta componens. & delectabar p̄ singulos  
 dies. ludens coram eo omni tempore. lu-  
 dens in orbe terrarū. et deliciae mee esse  
 cum filijs hominū. **N**unc ḡ filij audite  
 me. **B**eati qui custodiunt uias meas.

dicte disciplinā et estote sapientes. & nolite  
 abicere eam. **B**eatus homo qui audit me.  
 qui uigilat ad fores meas cotidie. & obser-  
 uat ad postes ostij meij. **Q**ui me inuenit  
 inueniet uitam. & hauret salutē a dño.  
**Q**ui autē in me peccauerit. ledet animā  
 suā. **O**mnēs qui me oderunt. diligunt mor-  
 tē. **S**apientia edificauit sibi domū. **xxiii.**  
**E**xitit columnas septē. immolauit uicti-  
 mas suas. miscuit uinū. et p̄posuit m̄sa  
 suam. **M**isit ancillas suas. ut uocarent  
 ad arce & ad menia ciuitatis. **S**iquis est par-  
 uulus. ueniat ad me. **I**nsipientib; lo-  
 quita est. **V**enite comedite panē meum.  
 & bibite uinū quod miscui uobis. **R**elin-  
 quite infantia et uitate. & ambulatē p̄ uia  
 prudentie. **Q**ui erudit derisorē ipse sibi  
 facit iniuriā. & qui arguit impiū generat  
 sibi maclām. **N**oli arguere derisorē. ne o-  
 derit te. **A**rgue sapientē. & diliget te.  
**D**da sapienti occasionē. & addetur ei sapi-  
 entia. **D**oce iustum. & festinabit accipere.  
**P**incipiū sapientie timor dñi. **xxiiii.**  
**E**t scientia scōrum prudentia. **P** me enim  
 multiplicabunt dies tui. et addentur t̄  
 anni uite. **S**i sapiens fueris. tibi metipso  
 eris. et p̄ximis tuis. **S**i autē illusor. solus  
 portabis malū. **M**ulier stulta et clamosa  
 plenaq; illecebris. & nichil omnino scies.  
 sedet in forib; domus sue. et sup sellam in  
 excelso urbis loco. ut uocaret transeuntes  
 p̄ uiam. & p̄ gentes itinere suo. **Q**ui est  
 paruulus. declinet ad me. **E**t uecordi loqui-  
 ta ē. **A**quę furtiue dulciores sunt. & panis  
 absconditus suauior. **I**gnorauit quod  
 gigantes ibi sint. & in p̄fundis inferni  
 coniug eius. **Parabole Salemonis. xxv.**  
**F**ilius sapiens letificat patrē. filiū ū stultū  
 mestitia ē matri sue. **N**on p̄derunt t̄bes  
 auri impietatis. iusticia ū liberabit a morte.

*Quid ap̄tinet illi responderi  
 ad istos. ut q̄ aliquid ab eo*

Non affliget dñs fame animā iusti! & in-  
sidias impioꝝ subuertet. Egestatē operata  
ē manus remissa! manus autē fortū diuiti-  
as parat. Qui nitit̄ mendacys hic patet  
uentos! idem autē ipse sequit̄ aues uo-  
lantes. Qui congregat in messe filius sapi-  
ens ē! qui autē sterit̄ estate filius confusi-  
onis. Benedictio dñi sup caput iusti! os  
autē impioꝝ operiet iniquitatē. Memo-  
ria iusti cum laudibz! & nomen impioꝝ  
putrescet. Sapiens corde p̄cepta suscipiet!  
stultus cedet labijs. Qui ambulat simpli-  
citer ambulat confident̄! qui autē depra-  
uat uias suas manifestus erit. Qui an-  
nitit̄ oculo cū dolo! dabit̄ dolore. Stultus  
labijs uerberabit̄! & qui palam arguit pa-  
cificat. Vena uitę os iusti! & os impioꝝ  
opit̄ iniquitatem. Odiū suscitāt rixas!  
& uniuersa delicta opit̄ caritas. In labijs  
sapientis inuenietur sapientia! & uirga  
in dorso eius qui indiget corde. Sapientes  
abscondunt scientiā! os autē stulti confu-  
sioni p̄mū est. Substantiā diuitis ut̄  
fortitudinis eius! pauor paupum egestas  
eoz. Opus iusti ad uitā! fructus impij  
ad peccatū. Via uitę custodientibz discipli-  
nam! qui autē increpationes relinquit er-  
rat. Abscondunt odiū labia mendacia! q̄  
p̄fert contumelias insipiens est. In multi-  
loquio peccatum n̄ deerit! qui autē mode-  
ratur labia sua prudentissim⁹ est. Argen-  
tum electū lingua iusti! cor impioꝝ pro  
nichilo. Labia iusti erudunt plurimos! q̄  
autē indocti sunt in cordis egestate mori-  
entur. Benedictio dñi diuites facit! nec  
sociabit̄ eis afflictio. Quasi p̄sum stult⁹  
opatur scelus! sapientia autē uiro ē pru-  
dentia. Quod timet impius ueniet sup eū!  
desideriū suū iustis dabit̄. Quasi tempe-  
stas transiens erit impius! iustus autē

quasi fundamentū sempiternū. Sicut  
accetum dentibz et fumus oculis! sic piger  
his qui miserunt eum. Timor dñi appo-  
nit dies! & anni impioꝝ breuiabuntur.  
Expectatio iustoz leticia! spes autem im-  
pioꝝ peribit. Fortitudo simplicis ua-  
dñi! & pauor his qui opantur malum.  
Iustus meternū non cōmouebit̄! impij au-  
tem non habitabunt in terra. Os iusti  
paratit̄ sapientiā! lingua prauoz peribit.  
Labia iusti considerant placita! & os im-  
pioꝝ puerſa. **xxvi.** **S**tatera dolosa ab  
hominatio apud dñm! & pondus equum  
uoluntas eius. Vbi fuerit supbia ibi erit  
et contumelia! ubi autē humilitas ibi ē  
sapientia. Simplicitas iustozū dirigit  
eos! & supplantatio puerſozū uastabit  
illos. Non p̄derunt diuites in die uit-  
onis! iusticia autē liberabit a morte.  
Iusticia simplicis dirigit uia eius! et in  
impietate sua corruet impius. Iusticia  
rectozū liberabit eos! & inuidijs suis  
capiet̄ iniqui. Mortuo homine im-  
pio nulla erit ultra spes! et expectatio  
sollicitozū p̄ibit. Iustus de angustia  
liberat̄ est! & tradet̄ impius p̄ eo. Si-  
mulator ore decipit amicum suū! iusti  
autē liberabunt scientia. In bonis iu-  
stoz exaltabit̄ ciuitas! & in p̄dicatione  
impioꝝ erit laudatio. Benedictione iu-  
stoz exaltabit̄ ciuitas! & ore impioꝝ  
subuertet̄. Qui despicit amicum suū indi-  
gens ē corde! uir autē prudens tacebit.  
Qui ambulat fraudulentē reuelat ar-  
chana! qui autē fidelis ē amici celat cō-  
missum. Vbi n̄ est gubernator popul⁹  
corruet! salus autē ubi multa consilia.  
Affliget̄ malo qui fidē facit percaaneo!  
qui autē cauēt laqueos securus erit.  
Mulier gratiosa inueniet gl̄am! & ro-

busti habebunt diuicias. Benefacti ani-  
 me sue uir misericors. qui autē crude-  
 lis ē. & p̄p̄inos abicit. Impius facti op̄  
 instabile. seminanti autē iusticiā. merces  
 fidelis. Clementia preparat uitam. et  
 sectatio maloy morte. Abominabile do-  
 mino cor graui. & uoluntas eius in his  
 qui simpliciter ambulant. Manus in  
 manu n̄ erit nocens malus. Semen autē  
 iustoy saluabit. Circulus aureus in nari-  
 bus suis. mulier pulchra & fatia. Desi-  
 derium iustoy omne bonū est. p̄stolatio  
 impiorum furor. **xxvii.** Alij diuidunt  
 pp̄ria. & ditiores fiunt. aly rapiunt n̄  
 sua. & semp in egestate sunt. Anima q̄  
 benedict impinguabit. & qui inebriat  
 ipse quoq; inebriabit. Qui abscondit fru-  
 menta maledictur in populis. benedictio  
 autē sup caput uendentū. Bene confur-  
 git diluculo qui querit bona. qui autē  
 inuestigator maloy est opprimer ab eis.  
 Qui confidit in diuiciis suis corruet. ui-  
 sti autē quasi iurens foliū germinabunt.  
 Qui conturbat domum suā possidebit uen-  
 tos. & qui stultus est seruet sapientia. Fru-  
 ctus iusti lignum uitę. & qui suscipit ani-  
 mas sapiens ē. Si iustus in terra recipit.  
 quantomagis impi & peccator. Qui diligit  
 disciplinā. diligit scienciā. qui autē odit  
 increpationes insipiens ē. Qui bonus ē hau-  
 net a dño grām. qui autē confidit in co-  
 gitationib; suis impie agit. Non robo-  
 rabit homo ex impietate. & radix iustoy  
 n̄ commouebit. Mulier diligens corona  
 ē uero suo. & putredo in ossibus eius. que  
 confusione res dignas gerit. Cogitationes  
 iustoy iudicia. & consilia impioy fraudu-  
 lenta. Verba impioy insidiarē sanguini.  
 os iustoy liberabit eos. Verge impios  
 & n̄ erunt. domus autē iustoy p̄manebit.

Doctrina sua noscetur uir. qui autē uanus  
 & excors est. patebit contemptay. Melior  
 est paup & sufficiens sibi. quā glōsus & in-  
 digens pane. Nouit iustus animas uim  
 torum suoy. uiscera autē impioy crudelia  
 Qui operatur terrā suam saturabit pan-  
 bus. qui autē sectat oeuum. stultissimus  
 est. Qui suauis ē in uini moderationibus.  
 in suis monitionib; relinquunt contumeliā.  
 Desiderium impy monumentum ē pessimo-  
 rum. radix autē iustorum pficiet. Propt̄  
 peccata labioy ruina p̄minat malo. effu-  
 giet autē iustus de angustia. De fructu  
 oris sui unusquisq; replebit bonis. & iux-  
 ta opa manuum suoy retribuet e. Via  
 stulty recta in oculis eius. qui autē sapi-  
 ens ē audit consilia. Facilius statim iudi-  
 cat iram suā. qui autē dissimulat iniuriā  
 callidus ē. Qui quod nouit loquitur index  
 iusticię est. qui autem mentitur. testis ē  
 fraudulentus. Est qui p̄mittit & quasi  
 gladio pungit conscientię. lingua autē  
 sapientium sanctas ē. Labium ueritatis  
 firmū erit imppectū. qui autē testis est  
 repentanus. concunat linguā mendacię.  
 Dolus in corde cogitantiū mala. q̄ autē  
 meunt pacis consilia. sequet̄ eos gaudiū.  
 Non contristabit iustū quicquid ei accidit.  
 impu autē replebunt malo. Abominatio  
 dño labia mendacia. qui autē fidelit̄ agit  
 placent e. Homo uersut̄ celat scienciam.  
 & cor insipientiū puocabit stulticiā. Van̄  
 fortium dominabit. que autē remissa est  
 tribitas seruet. Meror in corde uiri hu-  
 miliabit illum. & sermone bono letifica-  
 bitur. Qui negligit damnū p̄pter amicum.  
 iustus ē. iter autē impioy decipiet eos.  
 Non inueniet fraudulentū lucrū. & substan-  
 tia hominis erit aurū p̄cium. In semita  
 iusticię uita. iter autē deuiū ducit ad